PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG TH&THCS TRÀNG LƯƠNG

            Số: 171/TB-TH&THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

      Tràng Lương, ngày 15 tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp 1 tiểu học và lớp 6 THCS

năm học 2022-2023

Trường TH&THCS Tràng Lương thông báo tuyển sinh lớp 1 tiểu học và lớp 6

THCS năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

1. Đối với lớp 1

Trẻ em 6 tuổi (sinh năm 2016), có hộ khẩu thường trú thuộc địa bàn các thôn:

Linh Tràng, Năm Giai, Trại Thụ, Trung Lương hặc có hộ khẩu thường trú tại

huyện, thị xã, thành phố, tỉnh khác hiện đang tạm trú trên địa bàn các thôn: Linh

Tràng, Năm Giai, Trại Thụ, Trung Lương.

2. Đối với lớp 6 THCS

Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học, có hộ khẩu thường trú thuộc

địa bàn các thôn: Linh Tràng, Năm Giai, Trại Thụ, Trung Lương hặc có hộ khẩu

thường trú tại huyện, thị xã, thành phố, tỉnh khác hiện đang tạm trú trên địa bàn các

thôn: Linh Tràng, Năm Giai, Trại Thụ, Trung Lương.

3. Hồ sơ tuyển sinh

* Đối với lớp 1

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Bản sao sổ hộ khẩu hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu hoặc

giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của Công an;

- Giấy xác nhận trẻ thuộc diện khuyết tật, trẻ tự kỷ, trẻ có hoàn cảnh khó khăn

do UBND cấp xã hoặc cơ quan có thẩm quyền công nhận (nếu có).

* Đối với lớp 6

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;

- Bản sao sổ hộ khẩu hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu hoặc

giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của Công an;

- Giấy xác nhận trẻ thuộc diện khuyết tật, trẻ tự kỷ, trẻ có hoàn cảnh khó khăn

do UBND cấp xã hoặc cơ quan có thẩm quyền công nhận (nếu có).

4.Thời gian tuyển sinh

* Đối với lớp 1

- Đợt 1, từ ngày 19/7/2022 đến hết ngày 21/7/2022;

- Đợt 2, từ ngày 22/7/2022 đến hết ngày 24/7/2022.

* Đối với lớp 6

- Đợt 1, từ ngày 25/7/2022 đến hết ngày 28/7/2022;

- Đợt 2, từ ngày 29/7/2022 đến hết ngày 30/7/2022.

5. Quy trình tuyển sinh

- Thực hiện hai hình thức:

* Hình thức trực tuyến

- Bước 1. Phụ huynh học sinh truy cập vào địa chỉ:

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh

- Bước 2. Điền các thông tin về đối tượng tuyển sinh theo hướng dẫn trên hệ thống.

 - Bước 3. Mang các hồ sơ theo quy định đến trường đăng ký tuyển sinh để hoàn

tất thủ tục nhập học.

* Hình thưc trực tiếp

 - Nhà trường tiếp nhận hồ sơ trực tiếp từ học sinh hoặc phụ huynh học sinh

thông qua Hội đồng tuyển sinh;

 * Địa điểm: tai văn phòng trường Tiểu học và THCS Tràng Lương.

 Trên đây là thông báo tuyển sinh lớp 1 tiểu học và lớp 6 THCS của trường

TH&THCS Tràng Lương thông báo tới toàn thể nhân dân trên địa bàn.

Nơi nhận:
- Các bộ phận trong nhà trường;

- Wesbite trường;

- Hội đồng tuyển sinh (t/h);

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Thanh Tuân

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh